R E Q U E R I M E N T O  Nº. 807
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/9/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que na margem esquerda do Rio Lavapés e no início da Rua Curuzu existe um trecho de aproximadamente 50 metros sem o necessário passeio público;

Considerando que as pessoas que se deslocam a pé do Jardim Reflorenda e Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I) com destino à região central da cidade, pela Rua Curuzu, utilizam a pista de rolamento em razão da falta de calçada no referido local;

Considerando que o grande volume de veículos que trafega pelo local acaba oferecendo risco aos pedestres,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e por meio da secretária competente, informe sobre a possibilidade de construção de um passeio público no início da Rua Curuzu, a            partir da ponte de acesso ao Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” (Cohab I) e a margem esquerda do Rio Lavapés, objetivando facilitar o trânsito de pedestres e impedir possível ocorrência de atropelamento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de setembro de 2014.

	Vereador Autor REINALDINHO

PR

	 Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

RMM/rcs